UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VHTT-TT&TT

V/v tiếp tục tăng cường chỉ đạo và đẩy mạnh

công tác tuyên truyền thực hiện khai báo ý tế

qua phần mền truy vết của tỉnh

Tam Đường, ngày     tháng 6 năm 2021

    Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 534/UBND-VHTT ngày 11/5/2021 của UBND huyện

Tam Đường về việc đẩy mạnh khai báo y tế điện tử phục vụ phòng, chống dịch

Covid-19 bằng mã QR;

Căn cứ Thông báo số 382/TB-UBND ngày 17/5/2021 của UBND huyện

Tam Đường về kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND huyện tại phiên họp UBND

huyện tháng 5 năm 2021;

Căn cứ Thông báo số 674/TB-UBND ngày 09/6/2021 của UBND huyện

Tam Đường về kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban chỉ đạo

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo huyện về công tác phòng chống dịch Covid-19.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đã ban hành

Công văn số 127/VHTT-TT&TT ngày 13/5/2021 về việc áp dụng các giải pháp

công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 139/VHTT-TT&TT

ngày 31/5/2021 về việc báo cáo kết quả khai báo y tế qua phần mền “Khai báo,

truy vết, khoanh vùng dịch COVID-19 tỉnh Lai Châu” tại địa chỉ

http://truyvet.laichau.gov.vn (Hạn gửi báo cáo là trước ngày 06/6/2021). Đến

nay Phòng đã nhận được báo cáo danh sách khai báo y tế qua phần mền truy vết

của 23 cơ quan, đơn vị.

(Có danh sách các đơn vị đã gửi báo cáo kèm theo)

Để nâng cao hiệu quả phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện,

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện tiếp tục tăng

cường chỉ đạo, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động

thực hiện khai báo y tế và thường xuyên cập nhật lịch trình trên hệ thống truy

vết của tỉnh, đặc biệt những người có lịch trình di chuyển ra, vào tỉnh tại địa chỉ

http://truyvet.laichau.gov.vn. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến quần chúng

Nhân dân trên địa bàn thực hiện khai báo y tế theo hướng dẫn của cơ quan chức

http://truyvet.laichau.gov.vn/
http://truyvet.laichau.gov.vn/

2

năng. Ngoài ra căn cứ vào nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị có thể sử dụng các

ứng dụng công nghệ khác để phòng, chống dịch Covid-19 như: Bluezone (Áp

dụng cho những người tiếp xúc đông người nhưng không xác định được các đối

tượng tiếp xúc); Ứng  dụng khai báo y tế cho người nhập cảnh VHD; Hệ thống

bản đồ Chống dịch - An toàn COVID-19; Hệ thống việc ghi nhận việc đến/đi tại

các địa điểm công cộng, ...

3. Đề nghị Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn

đẩy mạnh công tác truyền thông phòng chống dịch Covid-19, thực hiện nghiêm

quy định 5K của Bộ Y tế trên; tiếp tục tăng cường xây dựng các tin bài tuyên

truyền, hướng dẫn người dân thực hiện khai báo y tế trên phần mềm

http://truyvet.laichau.gov.vn theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn trên hệ

thống truyền thanh, truyền hình huyện, Trang thông tin điện tử huyện, Trạm

truyền thanh cơ sở, hệ thống loa phóng, loa kéo của các bản.

3. Các cơ quan, đơn vị chưa thực hiện báo cáo khai báo y tế qua phần mền

truy vết của tỉnh báo cáo kết quả khai báo y tế gửi về Phòng Văn hóa và Thông

tin huyện (Qua hệ thống quản lý văn bản điều hành và gửi đồng thời bản mền

qua email: Sangnq.tamduong@laichau.gov.vn) trước ngày 17/6/2021. Mẫu báo

cáo thực hiện theo Công văn số 139/VHTT-TT&TT ngày 31/5/2021 của Phòng

Văn hóa và Thông tin huyện.

(Có Công văn số 139/VHTT-TT&TT kèm theo)

Quá thời hạn trên các đơn vị không gửi báo cáo chịu trách nhiệm giải

trình trước Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của huyện về việc không

thực hiện ý kiến chỉ đạo về phòng chống dịch khi được yêu cầu.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng

Văn hóa và Thông tin (gặp Chuyên viên Nguyễn Quang Sáng - SĐT:

0916.731.226) để được giải đáp.

Trên đây là Công văn về việc tiếp tục tăng cường chỉ đạo và đẩy mạnh

công tác tuyên truyền thực hiện khai báo ý tế qua phần mền

http://truyvet.laichau.gov.vn của tỉnh của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề

nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

http://truyvet.laichau.gov.vn/
mailto:Sangnq.tamduong@laichau.gov.vn
http://truyvet.laichau.gov.vn/

3

BIỂU TỔNG HỢP

Kết quả khai báo y tế qua phần mền khai báo y tế tại địa chỉ

http://truyvet.laichau.gov.vn

STT Cơ quan, đơn vị
Số lượng Lý do có CBCCVC,

NLĐ chưa TH khai

báo y tế Số lượng Tỷ lệ (%)

1 Phòng VHTT huyện 13/13 100

2 Phòng NN&PTNT 12/12 100

3 Huyện đoàn 4/4 100

4 Xã Giang Ma 24/24 100

5 Phòng Kinh tế - HT 8/8 100

6 Ban Dân vận HU 4/4 100

7 Phòng Tư pháp 3/3 100

8 Xã Khun Há 24/24 100

9 Xã Bản Bo 26/26 100

10 Đài TT-TH huyện 13/13 100

11 Trung tâm chính trị 3/3 100

12

Phòng GD-ĐT và các

trường học trực thuộc
1290/1291 99,9%

Trường PTDTBT Tiểu

học Khun Há: 01 đ/c

Nguyễn Thị Thùy

Linh nghỉ thai sản tại

Phú Thọ nhà trường

chưa thông tin, trao

đổi được

13 Ban QLDA 19/19 100

14 Ban Tuyên giáo HU 5/5 100

15 Xã Bản Giang 29/29 100

16 Thanh tra huyện 3/3 100

17 Trung tâm Y tế huyện

(Bao gồm cả 13 Trạm

Y tế xã, thị trấn)

231/235 98,3
Có 04 đ/c đang đi học

ngoại tỉnh

18 Phòng Nội vụ huyện 8/8 100

19 Xã Nùng Nàng 21/21 100

20 Trung tâm PT quỹ đất 7/7 100

21 Trung tâm GDTX 19/19 100

22 UBMTTQ huyện 3/3 100

23 Xã Sơn Bình 23/23 100

http://truyvet.laichau.gov.vn/

		2021-06-11T10:59:33+0700

		2021-06-11T14:32:17+0700

		2021-06-11T14:32:27+0700

		2021-06-11T14:32:28+0700